
№8                                                                                                          13.03.2025 г.

РЕШЕНИЕ

Об утверждении схемы одномандатных избирательных округов для 
проведения выборов депутатов Совета Александровского сельского 

поселения Лаишевского муниципального района Республики Татарстан

В соответствии со статьей 18 Федерального закона от 12 июня 2002 года 
№ 67-ФЗ «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в 
референдуме  граждан  Российской  Федерации»,  статьей  26  Избирательного 
кодекса  Республики  Татарстан  от  7  мая  2007  года  №  21-ЗРТ  Совет 
Александровского  сельского  поселения  Лаишевского  муниципального  района 
Республики Татарстан РЕШИЛ:

1.  Утвердить  схему  одномандатных  избирательных  округов  для 
проведения выборов депутатов Совета Александровского сельского поселения 
Лаишевского муниципального района Республики Татарстан (приложение).

2. Опубликовать настоящее решение в районной газете «Камская новь – 
Кама Ягы» и разместить на официальном сайте Лаишевского муниципального 
района  Республики  Татарстанв  информационно-телекоммуникационной  сети 
«Интернет».

3.  Контроль  за  исполнением  настоящего  решения  возложить  на 
Председателя  Совета  Александровского  сельского  поселения  Лаишевского 
муниципального района Республики Татарстан А.А.Гогонова. 

Глава - председатель Совета
Александровского сельского поселения                           А.А.Гогонов

СОВЕТ АЛЕКСАНДРОВСКОГО 
СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

ЛАИШЕВСКОГО 
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН
422613 н.п. им. «25 Октября»

тел: 8-(84378) -3-54-22
факс:  8-(84378) -3-54-22

ТАТАРСТАН 
РЕСПУБЛИКАСЫ ЛАЕШ 
МУНИЦИПАЛЬ РАЙОНЫ 

АЛЕКСАНДР АВЫЛ 
ЖИРЛЕГЕ СОВЕТЫ

422613 н.п. им. «25 Октября»
тел: 8-(84378) -3-54-22

факс:  8-(84378) -3-54-22



Приложение
к решению Совета Александровского сельского 
поселения Лаишевского муниципального района 

Республики Татарстан
от 13 марта 2025 года № 8

Схема
одномандатных избирательных округов для проведения выборов депутатов Совета 

Александровского сельского поселения Лаишевского муниципального района 
Республики Татарстан

Фабричный одномандатный избирательный округ № 1
Число избирателей –  116
В округ входит часть территории Александровского сельского поселения Лаишевского 

муниципального района Республики Татарстан в  границах:  пос.  с/за  им 25 Октября улица 
Фабричная дом № 1,2,3,4, 7 «А», 16.

Западный одномандатный избирательный округ № 2
Число избирателей – 124
В округ входит часть территории Александровского сельского поселения Лаишевского 

муниципального района Республики Татарстан в  границах:  пос.  с/за  им 25 Октября улица 
Фабричная дом № 5,6,7,8,9,10,11,12,14,17;             улица Почтовая дом № 9;

Центральный одномандатный избирательный округ № 3
Число избирателей – 132
В округ входит часть территории Александровского сельского поселения Лаишевского 

муниципального района Республики Татарстан в  границах:  пос.  с/за  им 25 Октября улица 
Центральная дом № 1,3,4,5,7;                                  улица Почтовая дом №1;

Почтовый одномандатный избирательный округ № 4
Число избирателей –  135
В округ входит часть территории Александровского сельского поселения Лаишевского 

муниципального  района  Республики  Татарстан  в  границах:  пос.с/за  им  25  Октября  улица 
Почтовая с дома № 2 по дом № 20 ; улица Почтовая с дома № 3 по дом № 17; 

Юбилейный одномандатный избирательный округ № 5
Число избирателей – 138
В округ входит часть территории Александровского сельского поселения Лаишевского 

муниципального района Республики Татарстан в  границах:  пос.  с/за  им 25 Октября улица 
Школьная- полностью; улица Юбилейная- полностью; улица Залесная дом № 18 «А»;

Октябрьский одномандатный избирательный округ № 6
Число избирателей – 127
В округ входит часть территории Александровского сельского поселения Лаишевского 

муниципального  района  Республики  Татарстан  в  границах:  пос.с/за  им  25  Октября  улица 
Октябрьская- полностью ;улица Мира с дома                  №1 по дом № 15; ул.Мира с дома № 2 
по дом № 18;

Мирный одномандатный избирательный округ № 7
Число избирателей – 124
В округ входит часть территории Александровский сельского поселения Лаишевского 

муниципального района Республики Татарстан в  границах:  пос.с/за  им 25 Октября  улица 
Мира  с  дома  № 17  по  дом № 27;  улица  Центральная  с  дома  № 12  по  дом № 42;  улица 
Центральная с дома  № 13 по дом № 41; 

Восточный одномандатный избирательный округ № 8
Число избирателей –  129
В округ входит часть территории Александровского сельского поселения Лаишевского 

муниципального района Республики Татарстан в  границах:  пос.  с/за  им 25 Октября улица 
Залесная – полностью (кроме 18 «А»), улица Заозёрная- полностью.



Совхозный одномандатный избирательный округ № 9
Число избирателей – 104
В округ входит часть территории Александровского сельского поселения Лаишевского 

муниципального района Республики Татарстан в границах:            пос. Александровский улица 
Новостройка –полностью, улица Молодежная –полностью;  д.Верхние Кармачи- полностью ; 
пос.Нижние Кармачи- полностью; ул. Алексея Карпова – полностью; Ул. Павла Щетинкина – 
полностью;

Бутырский одномандатный избирательный округ 10
Число избирателей – 114
В округ входит часть территории Александровского сельского поселения Лаишевского 

муниципального  района  Республики  Татарстан  в  границах:  пос.  Александровский  улица 
Центральная – полностью, село Бутыри – полностью.

Графическое изображение схемы
одномандатных избирательных округов для проведения выборов депутатов Совета 

Александровского сельского поселения Лаишевского муниципального района 
Республики Татарстан

№ округа       Наименование округа

1                     Фабричный
2                     Западный
3                     Центральный
4                     Почтовый
5                     Юбилейный
6                     Октябрьский
7                     Мирный
8                     Восточный
9                     Совхозный
10                     Бутырский


